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Prehľad vývoja pôvodcu fondu – Z dejín Šarišskej župy 

 

       Pripájanie územia Šariša k Uhorskému kráľovstvu začalo už za panovania kráľa 

Štefana I. (1000 - 1038) a do konca 11.storočia sa Šariš  stal územnou súčasťou Uhorska. Až 

do polovice 13. storočia bolo toto územie  osídlené  riedko a existovalo tu len okolo 80 sídel.1     

Z iniciatívy uhorských panovníkov asi od 12. storočia sa začali na vyvýšených miestach Šariša 

stavať hrady, ktoré mali slúžiť na vojenské ovládanie a kontrolu okolia, krajinských ciest 

a pohraničia. Takýto pôvod má i hrad Šariš, ktorý strážil územie dolín Torysy, Svinky 

a Sekčova. Administratívne patril do právomoci župana komitátu Novum Castrum (Nový Hrad, 

Ujvár). V prvej polovici 13. storočia z tohto veľkého komitátu sa začína vyčleňovať nová 

územnosprávna jednotka – Šarišská stolica.2 Táto novovytváraná inštitúcia mala vojensko-

administratívne centrum na hrade Šariš, ktorého názov dal vznikajúcemu komitátu meno. V 

roku 1647 sa sídlom stolice stalo mesto Prešov.  

      Územie stolice sa delilo na menšie územné celky nazývané slúžnovské okresy. Tie sa 

nazývali najprv podľa mena slúžnych, neskôr sa označovali poradovým číslom I – IV, ako 

samostatný územnosprávny celok sa uvádzalo panstvo Makovica. Po roku 1775 sa územie 

Šarišskej stolice delilo na 6 slúžnovských okresov, ktoré sa nazývali Dolnotoryský, 

Hornotoryský, Širocký, Sekčovský, Topľanský a Makovický okres.3 V roku 1849 nahradili 

systém šľachtických stolíc župy, ktoré sa stali administratívno-územnou jednotkou štátnej 

správy. Šarišská župa jestvovala do 31. decembra 1922, keď bola zákonom č. 310/1922 Zbierky 

zákonov a nariadení zrušená a včlenená do Košickej župy.  

      Hlavným orgánom stoličnej samosprávy boli zhromaždenia stoličnej šľachty – 

kongregácie, na ktorých sa vybavovali administratívne záležitosti stolice. Súdnu právomoc 

vykonávali stoličné súdy (sedes judiciaria-sedria), ktoré súdili trestné a civilné záležitosti. 

Menšie zasadania, partikulárne kongregácie (congregatio particularis), riešili miestne 

záležitosti. Generálne kongregácie (congregatio generalis) sa uskutočňovali štyrikrát alebo 

päťkrát do roka, od 16. storočia ich  zvolával podžupan, ktorý im aj predsedal. Ako 

najvyšší  korporatívny orgán stoličnej samosprávy sa konali za účasti župana, podžupana a 

šľachty z celej stolice. Vybavovali sa na nich dôležité záležitosti celo stoličného charakteru – 

výška daní, voľby poslancov do uhorského snemu, vyhlasovali sa na nich zákony a nariadenia 

či riešila bezpečnosť stolice. Zvolávané boli podľa potreby v okrese, ktorého záležitosti sa mali 

prerokovať alebo sa na nich riešili špecifické záležitosti stoličnej samosprávy. Išlo napr. 

                                                 
1  ŽUDEL, Juraj. Stolice na Slovensku. Bratislava : Obzor, 1984, s. 120 – 121. 
2  ULIČNÝ, Ferdinand.  Dejiny osídlenia Šariša.  Košice: Východoslovenské vydavateľstvo, 1990,  s. 464 - 465. 
3  ŽUDEL, Juraj. Stolice na Slovensku. Bratislava : Obzor, 1984, s. 120 – 121. 
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o volebné (sedes restauratoria), rozlučovacie (sedes valedictoria), vyúčtovacie (sedes 

censuralia), spečaťovacie (sedes sigillatoria) či spravodajské zasadnutia (sedes rellatoria). 

Cieľom  čiastkových zhromaždení bola voľba stoličných funkcionárov, ukončenie úradného 

roka stoličných funkcionárov, kontrola účtov, spečaťovanie dokumentov, podávanie 

spravodajských informácií. Na zhromaždeniach sa predkladali aj protesty a sťažnosti sporných 

stránok, ustanovovali sa právni zástupcovia, nostrifikovala sa právoplatnosť dokumentov na 

území stolice ako boli armálesy, svedectvá o šľachtickom pôvode, tiež sa prerokúvali záležitosti 

šľachtickej insurekcie (domobrany), opevňovacie práce a pod. Rokovania kongregácií sa 

zapisovali do kongregačných protokolov.   

 

Vývoj a dejiny fondu – Z dejín archívu Šarišskej župy  

 

 

  O archíve Šarišskej stolice je prvá správa z roku 1625.4 Archív nepochybne existoval skôr a 

plnil funkciu ochrany došlých a vlastných písomností stolice. Ďalšia zmienka pochádza z roku 

1667, kedy sa na generálnej kongregácii 31. augusta v Prešove riešila okrem iného aj otázka 

vyplatenia peňažnej odmeny Andrejovi Dobaimu (Dobay) za vedenie stoličného archívu.5 

Spravovanie archívu mali pôvodne na starosti notári, o čom svedčí zápis z roku 1698, keď sa   

 na generálnej kongregácii 25. júna v Prešove riešila aj otázka spravovania župného archívu 

počas neprítomnosti notára.6 O zriadenie stoličných archívov sa vrchnosť i samotné župy 

snažili počas celého 18. storočia. V písomnostiach Šarišskej župy sa nachádzajú viaceré úpravy 

i správy o snahe evidovať písomnosti. Presný dátum vzniku župného archívu zatiaľ nie je 

známy, prvá správa o evidencii písomností pochádza z  roku 1750, keď stolica poverila Jána 

Zátureckého usporiadaním stoličných písomností pochádzajúcich z rokov 1560 – 1750. Ján 

Záturecký zachované spisy a knihy rozdelil do piatich skupín (acta iuridiciaria, perceptoralia, 

cogregationalia, oeconomica, politica). Podľa nariadenia kráľovskej komisie v roku 1754 

prebehla nová registrácia, ktorú vykonali Žigmund Péči a Gabriel Berzevici.  

       Po nariadení Márie Terézie (1740 – 1780), že každá stolica si má postaviť v mieste svojho 

sídla administratívnu budovu, bol aj v Prešove postavený nový stoličný dom. Administratíva 

Šarišskej stolice odkúpila v II. štvrti mesta päť pozemkov vrátane domov, ktoré sa na nich 

                                                 
4 ULIČNÝ, Ferdinand. Administratívny vývin Šarišskej  župy do 18. storočia. In  Slovenská archivistika, 1990, 

roč. XXV, č. 1, s. 100. 
5 MV SR, Štátny archív v Prešove (ďalej ŠA Prešov) fond (ďalej f.) Šarišská župa, Zápisnice zo zhromaždení 

Šarišskej župy z rokov 1656 – 1680, k. č. 205/9, fol. 636b. 
6 ŠA Prešov, fond Šarišská župa, Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710, k. č. 343/18, 

fol. 344a. 
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nachádzali. Rozsiahlou prestavbou vznikla budova palácového typu, ktorá je v prameňoch od 

roku 1780 označovaná ako stoličný (župný) dom. V zachovaných plánoch novej budovy (1783) 

je vidieť, že pre stoličný archív bola vyčlenená samostatná miestnosť na poschodí, 

nachádzajúca sa vedľa miestností určených pre notára.7 Stoličný archív tu bol umiestnený 126 

rokov až do roku 1809. Požiar, ktorý Prešov zasiahol v roku 1807 znehodnotil archív natoľko, 

že župný archivár musel obnoviť ukladanie spisov podľa vzoru v Užskej a Zemplínskej župe.   

V roku 1809 adaptovali pre potreby archívu bývalú väzenskú kaplnku, kde bol materiál 

uskladnený až do roku 1944. V roku 1856 došlo k usporiadaniu župného archívu v zmysle 

nariadenia ministra spravodlivosti z 27. februára 1856, č. 3918. Podľa inštrukcie Krajského 

župného súdu v Prešove zo dňa 21. apríla 1856 č. ad 1880, 1916, 2779 prešli župné archívy 

v obvode do jeho právomoci. Do právomoci Krajského župného súdu v Prešove patril archív 

až do roku 1918. 

       Po vzniku Československej republiky v roku 1918 bolo mnoho archívneho materiálu 

odvezeného do Maďarska a archív bol značne zdevastovaný. Po zániku Šarišskej župy v roku 

1922 prevzal písomnosti do svojej opatery Okresný úrad v Prešove. Podľa hlásenia Župného 

úradu Šarišsko-zemplínskej župy bol archívny materiál v roku 1943 uložený až na piatich 

miestach v štyroch rôznych budovách v Prešove (Caraffova väznica, Kumšt, okresný úrad, 

župný úrad).8 V auguste 1944 bola časť archívneho materiálu na rozkaz ministra vnútra 

evakuovaná do Banskej Bystrice, časť mala byť uložená v miestnostiach na Kalvárii9 a v januári 

1945 časť odviezli do Ružomberka a Popradu. Písomnosti, ktoré ostali v župnom dome boli 

značne poškodené pri bombardovaní Prešova 20. decembra 1944. Okresný národný výbor, 

ktorý sídlil v župnom dome po skončení vojny poveril Júliusa Szinyeiho a Karola Prattingera 

vykonať najnutnejšie práce na záchranu písomností. Zachované písomnosti  Šarišskej župy 

a Šarišsko-Zemplínskej župy sa v roku 1949 stali základom pre novozriadený Krajský archív 

v Prešove (podľa výnosu Povereníctva vnútra č. 368/3-29/9-49 z 29. septembra 1949). Na 

základe nariadenia vlády Československej republiky o archívnictve č. 29/1954 Zb. bol 1. 

októbra 1954 zriadený Štátny archív v Prešove. Ten prevzal všetky fondy a písomnosti 

krajského archívu, jeho zamestnancov a aj sídlil v pôvodnej budove. Vyhradené miestnosti 

v župnom dome pre nový materiál už nepostačovali, takže priestorové problémy vyriešili 

v roku 1958 pridelením a adaptovaním traktu na prvom poschodí v budove bývalého 

evanjelického kolégia na námestí, kde archív sídlil až do roku 1993. V tom roku bol materiál 

                                                 
7  ŠA Prešov, f. Šarišská župa, Administratívne písomnosti 1561 – 1789, L.C. XXX – 57/1783. 
8 ŠA Prešov, fond Šarišsko-zemplínska župa, spis č. 2603/43 prez.  
9 ŠA Prešov, fond Šarišsko-zemplínska župa, spis č. 4754/44 prez. i.č. 3251 
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presťahovaný  do objektu bývalého františkánskeho kláštora v Nižnej Šebastovej, kde je fond 

Šarišská župa uložený dodnes.   

Mená stoličných archivárov sa zachovali len torzovite. Okolo rokov 1824 až 1831 bol 

župným archivárom Ján Villecz.10 V rokoch 1845 – 1856 pracoval na usporiadacích prácach 

Ambróz Hodossy.  Po ňom nastúpil Alexander Fekete, ktorý usporiadal župné písomnosti z rokov 

1601-1789. Zadelil ich do ôsmich skupín a vyhotovil k nim štvorzväzkovú evidenčnú pomôcku 

Repertorium. Samostatnú pomôcku vypracoval k daňovým spisom z rokov 1789 – 1850. Okrem 

uvedených dokumentov do skupín usporiadal aj urbariálne písomnosti z rokov 1771 – 1789, súdne 

občianske spisy z rokov 1700-1789, súdne trestné spisy z rokov 1700 – 1789, súdne nariadenia 

občianske z rokov 1700 – 1789 a súdne nariadenia trestné z rokov 1700 – 1789. K týmto skupinám 

však už neboli vyhotovené pomôcky. Previedol tiež vyraďovanie písomností z rokov 1850 – 1870. 

Alexander Fekete svojou prácou v archíve za skoro polstoročie (v archíve pracoval v rokoch 1856 

– 1904) zanechal trvalú stopu a niektoré z jeho pomôcok sú do dnešných dní používané. V roku 

1905 bol za župného archivára ustanovený Viktor Dvorcsák,  ktorý sa neskôr viac venoval 

pochybnej politickej činnosti ako práci v archíve. Napriek týmto aktivitám v archíve vykonal 

skartáciu materiálu za roky 1871 – 1890, usporiadal knižnicu a vyhotovil zoznam kníh. Posledným 

župným archivárom bol penzionovaný notár Ignác Bartošík, ustanovený v roku 1919, ktorý ho 

spravoval do roku 1932.  

 

Archívna charakteristika fondového pododdelenia   

 

     O predpisoch na správu registratúry Šarišskej stolice v sledovanom období zatiaľ nie sú 

informácie. Archívne dokumenty Šarišskej župy v množstve 346 bežných metrov prevzal dňa 

29. septembra 1949 do svojej správy  Krajský archív v Prešove. Prevzatie písomností Šarišskej 

župy je zaevidované v prírastkovej knihe archívu pod prírastkovým číslom 1. Dodatky k fondu 

v množstve 0,24 bežných metrov boli do archívu prevzaté 23. 9. 1987 pod prírastkovým číslom 

220 na základe rozhodnutia AS-MV SR č. j. SAS-869/17a z 10. 7. 1987 o delimitácii zo ŠÚA 

a č. j. ŠOBA–P: 402/1987; 14. 2. 1989 pod prírastkovým číslom 235 na základe prevzatia 

z Múzea SRR v Prešove č. j.  ŠAP-121/1989 a 19. 1. 2005 pod prírastkovým číslom 381 na 

základe kúpy od V. Kleina č.j.  A/VII/2005/62-EF.    

   Pri usporadúvaní archívneho fondu Šarišská župa sa uplatnilo chronologické hľadisko. 

Archívne dokumenty boli rozdelené do troch období podľa vývoja župnej správy:  

                                                 
10 ŠA Prešov, fond Rodina Giláni 1591 – 1926, i. č. 26, č.12; Šarišská župa, Administratívne písomnosti 1824 - 

1849, i. č. 712, 2896, 3333. 
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A. Obdobie stavovskej župnej samosprávy 1558 – 1849 

B. Obdobie absolutizmu a provizória 1849 – 1867 

                C. Obdobie dualizmu a Československej republiky 1867 – 1922 

Písomnosti z obdobia stavovskej župnej samosprávy boli ďalej rozdelené do troch pododdelení 

podľa časových období: písomnosti do roku 1790, písomnosti z rokov 1790 – 1823 

a písomnosti z rokov 1824 – 1849. V každom časovom období boli písomnosti ďalej rozdelené 

na viacero vecných skupín alebo usporiadané chronologicko-numericky.  

           Pri spracúvaní iných častí fondu sa zistilo, že zápisnice župných kongregácií, okrem 

prvých 98 kusov kníh, ktoré sú podchytené v čiastkovom inventári Šarišská župa 

Administratívne písomnosti 1561 – 1789, ostatné zostali nespracované a nebola k nim 

vyhotovená žiadna pomôcka. Keďže kongregačné zápisnice tvoria ucelený celok, ktorý 

chronologicky zasahuje do dvoch z uvedených časových období, bol materiál spracovaný 

v rámci jedného samostatného pododdelenia. Chronologicky možno pododdelenie 

kongregačných zápisníc obdobia stavovskej župnej samosprávy ohraničiť rokmi (1343) 1561 – 

1849. Pri sprístupňovaní sa vychádzalo z diplomatického hľadiska  členenia na úradné 

a pomocné knihy, čo sa javilo ako najvhodnejšie pri inventarizácii zachovaného materiálu. 

Fondové pododdelenie je  spracované formou inventára podľa schémy : 

Archívny fond:    Šarišská župa (1254) 1558 – 1922  

Fondové oddelenie:  A. Obdobie stavovskej župnej samosprávy 1558 – 1849  

Fondové pododdelenie:      Zápisnice župných kongregácií (1343) 1561 – 1849  

                                                  a) Úradné  knihy – kongregačné zápisnice  

                                                  b) Koncepty – koncepty kongregačných zápisníc 

                                                  c) Pomocné knihy – indexy ku kongregačným zápisniciam 

                                                  d) Iné 

V rámci každej skupiny sú knihy usporiadané chronologicky. Kvôli ochrane boli uložené do 

archívnych škatúľ.  

 

Rozbor obsahu fondového pododelenia 

 

     Z diplomatického hľadiska fondové pododdelenie Zápisnice župných kongregácií tvoria 

knihy a pomocné knihy, ktoré sú viazané v kožených, polokožených väzbách alebo sú 

v zošitovej forme. Väzby kníh boli vyhotovené až v 19. storočí. Fyzický stav archívnych 

dokumentov je dobrý, niektoré sú poškodené prachom a plesňami, najviac poškodené knihy už 

boli reštaurované. K najstarším kongregačným zápisniciam z rokov (1343) 1561 – 1710 boli 
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v minulosti vyhotovené katalógy. Táto skutočnosť je uvedená v poznámke s odkazom na 

pomôcku.   

Fondové pododdelenie obsahuje 116 kongregačných zápisníc z rokov 1561 – 1849, 67 

konceptov zápisníc z rokov 1603 – 1849 a 20 indexov z rokov 1700 – 1789. V knihách je 

niekoľko odpísaných stredovekých listín, najstaršia z roku 1343, ktoré v podstate nič nemenia 

na vročení zápisníc. Indexy končia rokom 1789, keďže od roku 1790 sa viedli podľa vecných 

skupín spisov a sú spracované v samostatných podoodeleniach. Na koniec fondu bolo 

zaradených 5 odpisov kongregačných zápisníc zo Zemplínskej stolice, ktoré sa našli 

neoznačené pri spracovaní fondu.  

Inventarizácia sa uskutočnila v programe Word. Inventárnou jednotkou je jeden zväzok/ 

kniha/index. Inventárny záznam sa skladá z čísla inventárnej jednotky, časového rozsahu, 

pôvodnej signatúry uvedenej v indexoch, čísla ukladacej jednotky a z obsahu. Ďalej je uvedený 

materiál, väzba, jazyk, rozmer,  stav zachovania a počet strán knihy. Zápisnice župných 

kongregácií z rokov 1561 – 1849 sa nezachovali v súvislom chronologickom rade, niektoré 

roky chýbajú. Tieto sa dajú niekedy doplniť konceptami zápisníc z rokov 1603 – 1849, ktoré 

sa však tiež zachovali s medzerami. Keďže sa zachovali indexy ku kongregačným zápisniciam 

od vypracovania registrov sa upustilo. 

       Zápisnice župných kongregácií patria k najdôležitejším zachovaným písomnostiam 

z obdobia fungovania stavovskej župnej samosprávy. Zinventarizovaný materiál možno využiť 

pri rekonštruovaní života na území Šariša v priebehu štyroch storočí. Zápisnice poskytujú údaje 

k dejinám  Šarišskej župy, k verejnej, súdnej, daňovej, vojenskej a administratívnej správe, tiež 

sú odrazom spoločenských pomerov či úradného života. Predstavujú významný prameň 

k regionálnym dejinám, dejinám remesiel a obchodu, stavovských povstaní, náboženskej a 

sociálnej problematike, poddanskej otázke alebo k dejinám miest. Bohatstvo informácií 

nachádzajúcich sa v zachovaných kongregačných zápisniciach poskytuje možnosti pre výskum 

nielen pre historikov ale aj  bádateľov z rôznych iných  oblastí.        

 

K vyhľadaniu archívnych dokumentov je potrebné do žiadanky uviesť inventárne číslo 

a číslo škatule. 

  

Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

 

Inventár Zápisnice župných kongregácií (1343) 1561 – 1849 vypracovala v roku 2024  

PhDr. Daniela Pellová. 



Inv. č.           Čas. rozsah                          Pôv. sign.                                           Číslo škatule 
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a) Úradné  knihy – kongregačné zápisnice (1343) 1561 – 1849 

 

                                                                                                                 

1         (1343) 1561 –  1575                                1                                                                   1   

     Kniha odpisov listín. 

     pap., polokož., lat., 32,5 x 20 cm, rešt., str. 1 –  460 

     (ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z r. (1343) 1561 – 1616. Katalóg, zv. 

1, s. 1 – 22).  

 

2          1572 – 1584                                          2                                                                     1 

     Kniha protestov a citovaní. 

    ( Liber statutionum et citationum dominorum nobilium comitatus Sarosiensis,anno Domini 

1572) 

            1562 a 1563 

  Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 31,5 x 21 cm, pošk., fol. 1 – 243 

  ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z r. (1343) 1561 – 1616. Katalóg, zv. 

1, s. 23 – 79).  

  

3         1584 – 1616                                           5                                                2 

   Kniha protestov a citovaní. 

  ( Protocolon citationum ad annum 1584 ...) 

  Pap., polokož., lat. a maď., 33,5 x 22 cm, rešt.,  str.1 – 702 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z r. (1343) 1561 – 1616. Katalóg, zv. 

1, s. 80 – 144).  

 

4         1585 – 1604                                            7              3  

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  34 x 22 cm, pošk., fol. 1 - 636  

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z r. (1343) 1561 – 1616. Katalóg, zv. 

1, s. 145 – 241).  

 

5         1605 – 1623                                           4                                                                    4       

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., kož., lat. a maď.,  36 x 24 cm, rešt., str. 1 - 426  

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z rokov 1605 – 1645. Katalóg, zv. 2, 

s. 1 – 54).  

         

6        1621 – 1623                                            6                                                                    4 

     Kniha odpisov listín. 

     ( Expeditionum liber, continens fassiones et divisiones a notariatu egregii Stephani Deuiny 

celebratas. ) 

     pap., polokož., lat.,  33,5 x 22 cm, pošk., str. 1 - 60  

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z rokov 1605 – 1645. Katalóg, zv. 2, 

s. 55 – 60).  

 

7        1620 – 1639                                           9                                                                     5 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     ( Prothocolon inclyti comitatus  Sarosiensis ...) 

     pap., kož., lat. a maď.,  31 x 21,5  cm, rešt., str. 1 – 11, fol. 1 - 548  



Inv. č.           Čas. rozsah                          Pôv. sign.                                           Číslo škatule 

 9 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z rokov 1605 – 1645. Katalóg, zv. 2, 

s. 61 – 160).  

 

8        1640 – 1645                                         10                                                                        6                                                                  

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     ( ... comitatus de Sáaros prothocolon ...) 

     pap., polokož., lat. a maď.,  34 x 21,5  cm, rešt., str. 1 + fol. 1 - 443  

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Najstaršie knihy Šarišskej župy z rokov 1605 – 1645. Katalóg, zv. 2, 

s. 160a – 200).  

  

9        1656 – 1668                                          29                                                                       7     
     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., kož., lat. a maď.,  34 x 22 cm, rešt., fol. 1 – 662 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1656  – 1680. 

Katalóg, zv. 3, s. 2 – 92).  

 

10       1662 – 1695                                        18, 19, 20                                                            8 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 390. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1656  – 1680. 

Katalóg, zv. 3, s. 169 – 174).  

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1681  – 1695. 

Katalóg, zv. 4, s. 2 – 16).  

 

11      1668 – 1670                                          3                                                                          8 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  33,5 x 22 cm, rešt., fol. 1 – 334. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1656  – 1680. 

Katalóg, zv. 3, s. 93 – 110).  

 

12    1673 – 1680                            8                                              9                                                                   

Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  33,5 x 22 cm, pošk., str. 1 – 461. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1656  – 1680. 

Katalóg, zv. 3, s. 111 – 168).  

 

13      1681  – 1685                                         14                                                                         9 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     Inchoatum est praesens prothocollum ...comitatus de Saaros, tempore substituti notariatus  

egregii Joannis Szentpétery 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 973. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1681 – 1695. 

Katalóg, zv. 4, s. 17 – 64).  

 

14       1685  – 1694                                      22                                                                        10    

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení daňových záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, rešt., str. 1 – 1054 . 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1681 – 1695. 

Katalóg, zv. 4, s. 65 – 112).  
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15        1686 – 1690                                     15                                                                         11 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení politicko – právnych záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  33 x 22 cm, rešt., fol. 2 – 252. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1681 – 1695. 

Katalóg, zv. 4, s. 113 – 139).  

 

16        (1453) 1691 – 1694                         11                                                                         12 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení politicko – právnych záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  41 x 28 cm, rešt., str. 1 – 550. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1681 – 1695. 

Katalóg, zv. 4, s. 140 – 165).  

 

17       1694 – 1697                                     16                                                                         13 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení daňových záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  35 x 23 cm, rešt., str. 5 – 911. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 70 – 85).    

 

18       1697 – 1699                                     23                                                                          14 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení daňových záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32,5 x 21 cm, pošk., str. 1 – 957. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 86 – 103).  

  

19       1694  –  1701                                   17                                                                         15 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení politicko – právnych záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  35 x 23 cm, rešt., str. 1 – 949. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 2 – 54).  

 

20      1699  –  1704                                    24                                                                          16 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení daňových záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32  x 21 cm, rešt., str. 1 – 941. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 104 – 124).  

  

21       (1500) 1701  –  1704                       27                                                                          17 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení politicko – právnych záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, zach., str. 1 – 250. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 55 – 69).  

 

22      1703  –  1706                                   21                                                                          18 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení politických, právnych, daňových, 

súdnych a iných záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 1224. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 125 – 188).  
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23      1706  –  1710                                           25            19 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií o riešení politických, právnych, daňových, 

súdnych a iných záležitostí. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 1805. 

     ( ULIČNÝ, Ferdinand. Zápisnice zo zhromaždení Šarišskej župy z rokov 1694 – 1710. 

Katalóg, zv. 5, s. 189 – 257).  

 

24     1710  –  1711                                            28                                                                   20 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 20 cm, pošk., str. 1 – 362. 

 

25     1711                                                          26                                                                   20 

     Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     pap., polokož., lat.,  31 x 21 cm, pošk., str. 1 – 392. 

 

26     1711 – 1714                                              A                                                                    21 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     ( Priložený je zošit s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní.) 

      pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 1000. 

 

27    1714 – 1717                                               B                                                                    22 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     ( Priložený je zošit s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní.) 

      pap., polokož., lat. a maď.,  31,5 x 21 cm, pošk., str. 1 – 988. 

  

28       1717 – 1721                                             C                                                                   23 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat. a maď.,  32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 962. 

 

  29       1721 – 1722                                             D                                                                   24 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat. a maď.,  32,5 x 21 cm, zach., str. 1 – 729.  

 

30       1722 – 1725                                             E                                                                   25 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat. a maď.,  32,5 x 21 cm, pošk., str. 1 – 739. 

 

31       1725 – 1727                                             F                                                                   26 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

         pap., polokož., lat., 32 x 21 cm, zach., str. 1 – 739.                                                         

  

32      1727 – 1729                                              G                                                                   27 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

         pap., polokož., lat., 33 x 20 cm, pošk., str. 1 – 838.                                                         

 

33      1729 – 1732                                              H                                                                   28 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

         pap., polokož., lat., 32 x 21 cm, pošk., str. 1 – 1113.  
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34            1732 – 1733                                           I                                                                  29 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

         pap., polokož., lat., 34 x 22 cm, pošk., str. 1 – 837.                                                         

 

35            1733 – 1735                                           K                                                                 30 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

         pap., polokož., lat., 34 x 21 cm, pošk., str. 1 – 874.                                                         

  

36            1735 – 1737                                            L                                                                  31 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

         pap., polokož., lat., 35 x 22 cm, rešt., str. 1 – 853.                                               

                                                                                                                       

37           1737 – 1739                                             M                                                                  32 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

     ( Priložený je výťah z protokolov o obsahu zasadaní.) 

         pap., polokož., lat., 33 x 21 cm, pošk., str. 1 – 920.                                                         

                                         

38            1739 – 1741                                           N                                                                  33 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 33 x 21 cm, pošk., str. 1 – 997.  

  

39           1741 – 1743                                            O                                                                  34 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 35 x 22 cm, pošk., str. 1 – 1037.  

                                                      

40           1743 – 1746                                            P                                                                   35 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 35 x 22,5 cm, pošk., str. 1 – 1048.  

 

41           1746 – 1750                                            Q                                                                   36 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 32,5 x 21 cm, pošk., str. 1 – 1343.  

 

42           1750 – 1751                                             R                                                                   37 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 34 x 21 cm, pošk., str. 1 – 760.  

 

43          1751 – 1752                                               S                                                                     38 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 36 x 23 cm, pošk., str. 1 – 396.  

 

44         1752 – 1754                                               T                                                                   39 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 36 x 23,5 cm, pošk., str. 1 – 847.  

 

45         1754 – 1755                                                   U                                                                        40 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 36 x 23 cm, pošk., str. 1 – 664.  
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46          1756                                                    V                                                                    41 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 36 x 23 cm, pošk., str. 1 – 524.  

 

47          1756 – 1759                                        X                                                                    42     

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 37 x 24 cm, pošk., str. 1 – 722.  

 

48         1759 – 1762                                          Y                                                                   43 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 36,5 x 24 cm, pošk., str. 1 – 1028 (chýbajú strany).  

 

49         1763 – 1765                                            Z                                                                 44 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 37 x 24 cm, pošk., str. 1 – 876.  

 

50         1766 – 1769                                             -                                                                  45 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 38 x 24 cm, pošk., str. 1 – 1242.  

 

51        1770 – 1771                                          AA                                                                 46 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 37 x 24 cm, pošk., str. 1 – 736.  

 

52        1771 – 1772                                          BB                                                                  47 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 38 x 25 cm, pošk., str. 1 – 1005.  

 

53         1773                                                     CC                                                                 48 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., kož., lat., 38 x 24 cm, zach., str. 1 – 618.  

 

54        1774 – 1775                                          DD                                                                 49 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 38 x 24 cm, pošk., str. 1 – 542.  

 

55        1776 – 1779                                          EE                                                                 50 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 507.  

 

56        1780 – 1781                                           FF                                                                 51 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 37 x 25 cm, pošk., str. 1 – 618.  

 

57        1781 – 1782                                         GG                                                                 52 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42,5 x 27 cm, pošk., str. 1 – 344.  
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58        1783 – 1784                                         HH                                                               52 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42,5 x 27 cm, pošk., str. 1 – 535.  

 

59        1785                                                       II                                                                53 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      (Priložený je výťah z protokolov o obsahu zasadaní.) 

       pap., polokož., lat., 40 x 26 cm, pošk., str. 1 – 576.  

 

60        1786                                                     KK                                                               54 

      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 40 x 28 cm, pošk., str. 1 – 610. 

 

61       1786  –  1787                                        NB1                                                              55    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 41,5 x 27,5 cm, pošk., str. 1 – 456.  

 

62       1790                                                                                                                           56    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., kož., lat., 42 x 28,5 cm, pošk., str. 1 – 476.  

 

63       1791                                                                                                                           56    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,polokož., lat., 41,5 x 27,5 cm, pošk., str. 1 – 470.  

 

64       1792                                                                                                                           57    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 41,5 x 27 cm, pošk., str. 1 – 178.  

 

65       1793                                                                                                                           57    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42  x 27 cm, pošk., str. 1 – 206.  

 

66       1794                                                                                                                           58    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 364.  

 

67       1795                                                                                                                           58    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 362.  

 

68       1797                                                                                                                           59    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 307.  

 

69       1798                                                                                                                           59    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 338.  
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70         1799                                                                                                                         60    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 203.  

 

71         1800                                                                                                                         60    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 208.  

 

72         1801                                                                                                                         61    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 199.  

 

73         1802                                                                                                                         61    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 382.  

 

74        1803                                                                                                                          62    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

 pap., polokož., lat., 41 x 26 cm, pošk., str. 1 – 278. 

 

75        1804                                                                                                                          62    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

 pap., polokož., lat., 39 x 26,5 cm, pošk., str. 1 – 263. 

 

76        1805                                                                                                                          63    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1805. 

  pap., polokož., lat., 38 x 24,5 cm, pošk., str. 1 – 282. 

 

77        1806                                                                                                                          63    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1806. 

  pap., polokož., lat., 39,5 x 25 cm, pošk., str. 1 – 385. 

 

78        1807                                                                                                                          64    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie.  

      Protocollum integrum anni 1807. 

  pap., polokož., lat., 38 x 24 cm, pošk., str. 1 – 169. 

 

79        1808                                                                                                                          64    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1808. 

 pap., polokož., lat., 39 x 25 cm, pošk., str. 1 – 260. 

 

80       1809                                                                                                                           65    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1809. 

 pap., polokož., lat., 37,5 x 25 cm, veľmi pošk., str. 1 – 274. 
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81             1810                                                                                                                        65    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1810. 

 pap., polokož., lat., 39 x 25 cm, pošk., str. 1 – 238. 

 

82             1811                                                                                                                        66    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1811. 

 pap., polokož., lat., 38 x 24 cm, pošk., str. 1 – 314. 

 

83            1812                                                                                                                         67    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1812. 

 pap., polokož., lat., 38,5 x 25,5 cm, silne pošk., str. 1 – 258. 

 

84           1813                                                                                                                         68    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1813. 

 pap., polokož., lat., 39 x 25,5 cm, pošk., str. 1 – 316. 

 

85           1814                                                                                                                         68    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1814. 

 pap., polokož., lat., 39 x 26 cm, pošk., str. 1 – 247. 

 

86           1815                                                                                                                         69    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1815. 

 pap., polokož., lat., 40,5 x 26,5 cm, pošk., str. 1 – 224. 

 

87           1816                                                                                                                         69    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1816. 

 pap., polokož., lat., 40,5 x 26,5 cm, pošk., str. 1 – 247. 

 

88           1818                                                                                                                         70    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1818. 

 pap., polokož., lat., 39,5 x 25 cm, pošk., str. 1 – 287. 

 

89          1819                                                                                                                          71    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1819. 

 pap., polokož., lat., 40,5 x 26 cm, pošk., str. 1 – 596. 

 

90          1820                                                                                                                          72    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum integrum anni 1820. 

 pap., polokož., lat., 42 x 26 cm, pošk., str. 1 – 688. 
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91          1822                                                                                                                             73    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      Protocollum generale congregationum anni 1822. 

     (Priložený je zošit s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní.) 

 pap., polokož., lat., 41 x 26 cm, pošk., str. 1 – 746. 

 

92          1824                                                                                                                             74    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1824 évi jegyzȍkönyv. 

 pap., polokož., lat., 40,5 x 27 cm, pošk., str. 1 – 683. 

 

93         1825                                                                                                                              75    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1825 évi jegyzȍkönyv. 

 pap., polokož., lat., 38,5 x 25,5 cm, pošk., str. 1 – 661. 

 

94         1826                                                                                                                              76    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1826 évi jegyzȍkönyv. 

 pap., polokož., lat., 41x 26 cm, pošk., str. 1 – 751. 

 

95         1827                                                                                                                              77    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1827 évi jegyzȍkönyv. 

 pap., polokož., lat., 44,5 x 28 cm, pošk., str. 1 – 861. 

 

96         1828                 I. časť                                                                                                     78    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1828 évi jegyzȍkönyv. 

 pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 1064. 

 

97         1828                 II. časť                                                                                                     79    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1828 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní v rozsahu 153 strán.) 

 pap., polokož., lat., 44,5 x 28 cm, pošk., str. 1067 – 1943. 

 

98         1829                 I. časť                                                                                                          80   
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1829 évi jegyzȍkönyv. 

      pap., polokož., lat.,maď., 42 x 26,5 cm, pošk., str. 1 – 716. 

 

99         1829                 II. časť                                                                                                          81    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1829 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní v rozsahu 142 strán.) 

 pap., polokož., lat., maď., 42 x 28 cm, pošk., str. 717 – 1381. 

 

 

 



Inv. č.           Čas. rozsah                          Pôv. sign.                                           Číslo škatule 

 18 

100               1830                                                                                                                  82    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1830 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní v rozsahu 132 strán.) 

 pap., polokož., lat., maď., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 1064. 

 

101               1832                                                                                                                  83    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1832 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní v rozsahu 178 strán.) 

 pap., polokož., maď., 41,5 x 27 cm, pošk., str. 1 – 613. 

 

102               1833                                                                                                                  84    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1833 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 633 – 774.) 

 pap., polokož., maď., 41,5 x 26,5 cm, pošk., str. 1 – 774. 

 

103               1834                                                                                                                  85    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1834 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 536 - 674.) 

 pap., polokož., maď., 41 x 27 cm, pošk., str. 1 – 674. 

 

104               1835                                                                                                                  86    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1835 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 474 - 596.) 

 pap., polokož., maď., 41,5 x 26 cm, pošk., str. 1 – 596. 

 

105               1836                                                                                                                  87    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1836 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 503 - 620.) 

 pap., polokož., maď., 41,5 x 26 cm, pošk., str. 1 – 620. 

 

106               1837                                                                                                                  88    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1837 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 578 - 712.) 

 pap., polokož., maď., 42 x 27 cm, pošk., str. 1 – 712. 

 

107               1838                                                                                                                  89    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1838 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 692 - 918.) 

 pap., polokož., maď., lat., 41 x 27 cm, pošk., str. 1 – 918. 
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108               1839                                                                                                                  90    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1839 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 834 - 991.) 

 pap., polokož., maď., 41,5 x 27 cm, pošk., str. 1 – 991. 

 

109               1840                                                                                                                  91    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1840 évi jegyzȍkönyv. 

      pap., polokož., maď., 44,5 x 31 cm, pošk., str. 1 – 713. 

 

110               1842                                                                                                                  92    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1842 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 660 - 867.) 

 pap., polokož., maď., 44 x 28 cm, pošk., str. 1 – 867. 

 

111               1843                                                                                                                  93    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1843 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 1025 - 1161.) 

 pap., polokož., maď., 42 x 28 cm, pošk., str. 1 – 1161. 

 

112              1844                                                                                                                  94    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1844 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 599 - 709.) 

 pap., polokož., maď., 44,5 x 28 cm, pošk., str. 1 – 709. 

 

113              1845                                                                                                                  95    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1845 évi jegyzȍkönyv. 

      (Zviazané s výťahom z protokolov o obsahu zasadaní s. 811 - 948.) 

 pap., polokož., maď., 44,5 x 28 cm, pošk., str. 1 – 948. 

 

114              1846                                                                                                                  96    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1846 évi jegyzȍkönyv. 

      pap., polokož., maď., 45 x 31 cm, pošk., str. 1 – 1290. 

 

115             1848                                                                                                                   97    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1848 évi jegyzȍkönyv. 

      pap., polokož., maď., 45 x 31 cm, pošk., str. 1 – 1091. 

 

116             1849                                                                                                                   98    
      Zápisnice zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      1849 évi jegyzȍkönyv. 

      pap., polokož., maď., 42 x 29 cm, pošk., str. 1 – 390. 
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b) Koncepty – koncepty kongregačných zápisníc   1603 - 1849 

 

 

117              1603 - 1773                                                                                                   99, 99A    
  Zlomky konceptov zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., voľné dvojhárky, lat., veľmi pošk.,  

 

118              1777                                                                                                                          100    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., brož., lat., pošk.,  

 

119              1778                                                                                                                          100    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., brož., lat., pošk.,  

 

120              1779                                                                                                                          100    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., brož., lat., pošk.,  

 

121              1780                                                                                                                          100    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., brož., lat., pošk.,  

 

122              1781                                                                                                                          101    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., brož., lat., pošk.,  

 

123              1781 - 1782                                                                                                                          101    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 42 x 26 cm, pošk.,  

 

124              1783                                                                                                                          101    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 41,5 x 26 cm, pošk.,  

 

125              1784                                                                                                                          102    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., brož., lat., 41 x 26 cm, pošk.,  

 

126              1785                                                                                                                          102    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 42,5 x 27 cm, pošk.,  

 

127              1786                                                                                                                          103    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 42 x 27 cm, pošk.,  
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128          XI/ 1786  - VIII/ 1787                                                                                            104    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 42 x 26,5 cm, pošk.,  

 

129              1787                                                                                                                      104    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., neviaz., lat., pošk.,  

 

130              1790                                                                                                                      105    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie (fragment). 

  pap., neviaz., lat., pošk.,  

 

131              1791                                                                                                                      105    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., kož., lat., 43 x 27 cm, pošk.,  

 

132              1792                                                                                                                      106    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., kož., lat., 43,5 x 27 cm, pošk.,  

 

133              1793                                                                                                                      106    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., kož., lat., 42 x 27 cm, pošk.,  

 

134              1794                                                                                                                      107    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 42,5 x 26 cm, pošk.,  

 

135              1795                                                                                                                      107    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 42,5 x 26,5 cm, pošk.,  

 

136              1796                                                                                                                      108    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie (fragment). 

  pap., neviaz., lat., pošk.,  

 

137              1797                                                                                                                      109    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., neviaz., časť viaz., lat., pošk.,  

 

138              1798                                                                                                                      110    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

139              1799                                                                                                                      111    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., neviaz., lat., pošk.,  
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140              1800                                                                                                                      112    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

141              1801                                                                                                                      113    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 29 cm, zach.,  

 

142              1802                                                                                                                      114    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

143              1803                                                                                                                      115    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

144              1804                                                                                                                      116    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

145              1805                                                                                                                      117    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

146              1806                                                                                                                      118    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 30 cm, zach.,  

 

147              1807                                                                                                                      119    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., 44,5 x 29,5 cm, zach.,  

 

148              1808                                                                                                                      119    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., maď., 44,5 x 29,5 cm, zach.,  

 

149              1809                                                                                                                      120    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., maď., 44,5 x 29,5 cm, zach.,  

 

150              1810                                                                                                                      121    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., polokož., lat., maď., 44,5 x 29,5 cm, zach.,  

 

151              1811                                                                                                                      122    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  
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152              1812                                                                                                                      123    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

153              1813                                                                                                                      124    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

154              1814                                                                                                                      125    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

155              1815                                                                                                                      126    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

156              1816                                                                                                                      127    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

157              1817                                                                                                                      128    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

158              1818                                                                                                                      129    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

159              1819                                                                                                                      130    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

160              1820                                                                                                                      131    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

161              1821                                                                                                                      132    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

162              1824                                                                                                                      133    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

163              1825                                                                                                                      134    
  Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

  pap., lat., maď., neviaz., zach.,  
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   164              1826                                                                                                                      135    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

   165              1827                                                                                                                      136    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap., lat., maď., neviaz., zach.,  

 

   166              1829                                                                                                                      137    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach.,  

 

   167              1830                                                                                                                      137    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach.,  

 

   168              1831         I.                                                                                                             138    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

       pap.,  maď., viaz., 44,5 x 28 cm, zach., s. 582 

 

   169              1831         II.                                                                                                             139    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., viaz., 45 x 27,5 cm, zach., s. 883 

 

   170             1834                                                                                                                   140    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz.,  zach.,  

 

   171              1835                                                                                                                      141    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach.,  

 

   172              1840                                                                                                                      142    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach., 

 

   173              1841                                                                                                                      143    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach., (torzo) 

 

   174              1842                                                                                                                      143    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach., 

 

   175              1843                                                                                                                      144    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach., 
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   176              1844                                                                                                                      145    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., zach., 

 

   177              1845                                                                                                                      146    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., polokož., 45x31 cm, zach., 

 

   178              1846                                                                                                                      147    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., polokož., 45 x 31 cm, zach., 

 

   179              1847                                                                                                                      148    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., polokož., 45 x 31 cm, pošk., 

 

   180              1848                                                                                                                      149    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., polokož., 45 x 31 cm, zach., 

 

   181              1849 - 1850                                                                                                                      150    
      Koncepty zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., polokož., 44,5 x 31 cm, zach., 

 

   182              1846 - 1849                                                                                                                      151    
      Zlomky konceptov zápisníc zo zasadaní župných kongregácií a župnej sedrie. 

      pap.,  maď., neviaz., silne pošk., nečitateľné 

 

 

 

c) Pomocné knihy – indexy ku kongregačným zápisniciam  1700 – 1789 

 

 

   183              1700 - 1704                                               XIV                                                                       152    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  

 

   184              1705 - 1709                                               XV                                                                       152    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  

 

   185              1710 - 1714                                               XVI                                                                       153    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  
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   186              1715 - 1719                                               XVII                                                                       153    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40 x 26 cm, zach.  

 

   187              1720 - 1724                                               XVIII                                                                       154    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  

 

   188              1725 - 1729                                               XIX                                                                       154    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  

 

   189              1730 - 1734                                               XX                                                                       155    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  

 

   190              1735 - 1739                                               XXI                                                                       155    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 26 cm, zach.  

 

   191              1740 - 1744                                               XXII                                                                       156    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40 x 26 cm, zach.  

 

   192              1745 - 1749                                               XXIII                                                                       156    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40 x 26 cm, zach.  

 

   193              1750 - 1754                                               XXIV                                                                       157    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40 x 26,5 cm, zach.  

 

   194              1755 - 1759                                               XXV                                                                       157    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40 x 26 cm, zach.  

 

   195              1760 - 1764                                               XXVI                                                                       158    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40 x 26,5 cm, zach.  
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   196              1765 - 1769                                               XXVII                                                                       158    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 27,5 cm, zach.  

 

   197              1770 - 1774                                               XXVIII                                                                      159    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 27 cm, zach.  

 

   198              1775 - 1779                                               XXIX                                                                       159    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 39,5 x 26 cm, pošk.  

 

   199              1780 - 1784                                               XXX                                                                       160    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 27,5 cm, zach.  

 

   200              1785 - 1789                                               XXXI                                                                       160    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Évi irományok lajstromai. 

      pap., lat., polokož., 40,5 x 27 cm, zach. 

 

   201              1787                                                             XXXII                                                                      161    
      Elench k župným písomnostiam. 

      pap., nem., polokož., 39 x 26 cm, pošk.  

  

   202              1788                                                                XXXIII                                                                       162    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Hauptindex anni 1788. 

      pap., nem., kož., 42,5 x 28 cm, pošk. 

 

   203              1789                                                                XXXIV                                                                       163    
      Index ku kongregačným zápisniciam a župným písomnostiam. 

      Hauptindex anni 1789. 

      pap., nem., kož., 43,5 x 30 cm, pošk. 

 

 

d)  Iné 

 

 

   204              1785                                                                                                                                      164    
      Odpisy zápisníc zo zasadaní Zemplínskej župy za máj – december 1785. 

      pap., lat., pap., 9 ks, zach. 

 

   205              1786                                                                                                                                      165    
      Odpisy zápisníc zo zasadaní Zemplínskej župy za január – máj 1786. 

      pap., lat., pap., 6 ks, zach. 
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   206              1786                                                                                                                                      166    
      Odpisy zápisníc zo zasadaní Zemplínskej župy za jún – november 1786. 

      pap., lat., nem., pap., 7 ks, pošk. 

   207              1787                                                                                                                                      167    
      Odpisy zápisníc zo zasadaní Zemplínskej župy za rok 1787(neúplné). 

      pap., nem., pap., 7 ks, pošk. 

 

    208              1841 - 1849                                                                                                                                      167    
      Výpisy zo zápisníc zasadaní výborov Šarišskej župy. 

      pap., maď., neviaz., zach. 
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